

Stockholm

i Grövre brottmål

07 Besvitt  
08 Lösningsnr  
KB 10397-C

02 Arbetsenhet\*

RK-A2

03 Upprättad av\*

telefon\*

Krinsp Nässén

04

Fortsatt-  
ningsblad

Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman\*

05

06

Utskriftsdatum

MÖrdet på Olof Palme

Förnaragret

Promemoria

890114/GT

sak

Plömd

Protokoll fört vid förhör med ÅKERLUND, Lena Irene f. 551118-5125. Bor Björnsongsgatan 99, 1 tr., c/o Israelsson, 161 56 Bromma, tfn: 08 - 37 67 78.

Anställning saknas.

Förhöret hållet i rikskriminalens lokaler torsdagen den 12 januari 1989 med början klockan 13.55.

Förhørsledare: Krinsp Thure Nässén och Torsten Stålnacke.

Förhörsvittne: Ej tillgängligt.

Bandupptagning.

Åkerlund informeras att förhöret i dag är ett kompletteringsförhör till de tidigare förhören som hållits med henne. Hon informeras vidare om att förhöret ingår i förundersökningen beträffande mordet på Olof Palme.

Åkerlund kommer fortsättningsvis att kallas för Lena.

Förhöret inledes med att kartlägga Lenas aktuella bostäder från 1984 och fram till dagens datum.

Lena uppger att hon i mars - eventuellt april - år 1984 reste till Grekland. Hon återvände till Sverige någon gång i november - december. Det är i alla fall efter hennes födelsedag, vilken infaller den 18 november. Vid hemkomsten till Sverige så flyttade hon hem till sin mamma, vilken bor i Göteborg. Adressen är Ljungmansgatan 9. Lena kan vid förhörstillfället icke erinra sig sin moders telefonnummer. Mammans namn är Elsa Karlsson. Lena är hos sin mamma i Göteborg cirka fjorton dagar, varefter hon flyttar upp till Stockholm. Vid ankomsten till Stockholm får hon bo tillfälligt hos Rosita Larsson, Storbypålan 16 i Rinkeby. Lena uppger att hon bodde hemma hos Rosita Larsson i några månader. Fram emot västkanten flyttade hon dock hem till Sigge Cedergren, som vid den tiden bodde på Tegnergatan 16 i Stockholm.

KB 10393-1

Lena tillägger nu att hon redan under tiden som hon bodde hos Rosita var i kontakt med Sigge Cedergren och de hade inlett ett, som hon säger, "kamratligt förhållande".

Efter det att Lena bott hos Sigge i några veckor så erhöll hon en bostad på Tunnelgatan. Hon har för sig att hon erhöll den lägenheten tidigt på sommaren 1985. Ingången/porten till lägenheten var belägen intill restaurang Bohemia och Lena säger vidare att porten var belägen intill där trapporna börjar på Tunnelgatan upp emot Malmskillnadsgatan.

Den aktuella lägenheten är beskriven i tidigare förhör. / Förhörsdatum den 20 september 1988./

Hon bodde i denna lägenhet cirka tre månader och därefter fick hon en ny lägenhet på Hantverkargatan 50.

I denna lägenhet på Hantverkargatan 50 så bodde Lena i cirka ett år. Lena rättar sig här och säger att hon nog bodde i denna lägenhet fram till februari månad 1987 då hon blev gripen av polis och dömdes till tre månaders fängelse för bl.a olovliga körningar och ett häleri.

Hon dömdes till tre månaders fängelse och avtjänade dessa på kriminalvårdsanstalten i Huddinge.

I samband med att hon greps och dömdes förlorade hon den aktuella lägenheten på Hantverkargatan.

Vid sin frigivning saknade Lena bostad och av den anledningen flyttade hon runt till olika bekanta under våren och sommaren 1987. Hon bodde bl.a hos sin f.d fästman - Hans Per Albert Håkansson - i Farsta och flyttade så småningom framåt höstkanten hem till Tore Alexander Berg på Kristinehamngatan, troligen nummer 74. Lena tillfrågas om tidpunkten för inflyttningen till Tore Berg. Hon tror då att hon flyttade in till Tore någon gång i augusti-september. Lena tror att hon bodde hos Tore Berg cirka en månad.

KD 10406  
KD 10734  
KD 10811



pom Efter flytten" från Tore Berg så bodde hon, som hon säger; "lite var stans" för att i mitten av november månad 1987 flytta hem till Lars Erik Israelsson på Björnsonsgatan, där hon fortfarande bor.

Förhöret kommer nu att handla om de personer som Lena kan erinra sig ha träffat på Tegnergatan 16, Tunnelgatan, där hon tillfälligt bodde under sommaren 1985, Hantverkargatan 50, hennes egen bostad från den 5 september 1985 samt Kristinehamngatan 74 c/o Berg, där hon tillfälligt bodde hösten 1987.

Förhöret avbrytes klockan 15.30 efter önskemål från Lena Åkerlunds sida.

Förhöret återupptages fredagen den 13 januari 1989 med början klockan 14.25.

Lena uppger att hon träffat ett stort antal personer hos Sigge och beträffande deras namn så hänvisar hon till de uppgifter hon lämnat i förhör den 20 september 1988. Lena vill här tillägga att hon träffat många andra personer och skulle hon få höra något namn från förhørsledarna så skulle hon säkert kunna erinra sig om dessa varit hos Sigge.

pom Genom ett klubbbesök på Metropol - f.d spelklubben Oxen - vid jultiden som hon fick veta att den som var misstänkt för Palme-mordet skulle heta Christer Pettersson. När hon fick höra detta namn av gästerna på klubben, erinrade hon sig ~~att~~ hon visste vem den personen var, samt att han varit hos Sigge ett flertal gånger.

Hon uppger att hon träffat Christer hemma hos Sigge på Tegnergatan cirka sex gånger. Beträffande tidpunkten när hon träffade Christer första gången hos Sigge, uppger hon att det troligen var sommaren 1985, i samband med att hon flyttade in i lägenheten på Tunnelgatan. Lena tillägger här att det är som hon tidigare nämnt massor med folk som passerat revy hemma i Sigges lägenhet, så att hon har lite svårt att erinra sig namnen.

*pam*

Beträffande den lägenhet som hon hyrde på Tunnelgatan så uppger Lena att hon där fick besök av Sigge, Reine Jansson, Kjelle Fernberg och Rolle Kühn. Tillfrågad om Christer Pettersson besökte henne på Tunnelgatan så uppger Lena att hon är nästan säker på att han inte gjorde det vid något tillfälle.

KD 10393  
10393

Lena vill här tillägga att i lägenheten på Tunnelgatan bedrev hon viss "verksamhet", varför hon där hade besök av ett antal "torskar". Dessa personer var okända för Lena och deras besök gällde affärer, som hon säger.

Angående lägenheten på Hantverkargatan 50 uppger Lena att där var det mycket söring av kriminella personer. Hon kan inte erinra sig namnet på dem, utan säger; "det var dom gamla vanliga rövarna".

På fråga om Christer besökt henne på Hantverkargatan så uppger Lena att så är icke fallet vad hon i dag kan erinra sig. Hon tillägger; "jag tror inte Christer var där någon gång".

Beträffande Tore Bergs lägenhet på Kristinehamngatan 74 så uppger Lena att där uppehöll sig "ett stort antal kriminella personer". Hon kände icke dessa personer till namn och tillägger att "jag brukar ju hålla till i västerort och känner dom personerna där ute, så dessa personer var för mej helt okända". Tillfrågad om hon träffade Christer Pettersson där någon gång så säger hon att hon icke gjorde det.

Lena tillfrågas nu om hon närmare kan precisera tidpunkterna för Christers besök hos Sigge Cedergren på Tegnergatan.

Lena har lite svårt att precisera tidpunkterna, men hon säger att besöken rörde sig från sommaren 1985 och fram till våren 1986, i samband med att Sigge flyttade ut till sommarstugan i Ängby. Lena är mycket osäker på tiderna för besöken och hon vill nu korta ner den tid som hon har för sig att Christer och Sigge träffades. Hon tror att kontakten dem emellan upphörde tidigare på våren 1986.



Lena berättar nu att Christer ringde ofta hem till Sigge under den period som hon nämnde tidigare. Själv svarade Lena i telefonen ett tiotal gånger när Christer ringde. Lena kan ej komma ihåg om Christer presenterade sig vid samtalen eller om hon kände igen hans röst. Hon tillägger att han troligtvis presenterade sig vid namn. Vad Lena i dag kan erinra sig så brukade Christer fråga om Sigge var hemma. Lena erinrar sig nu att många gånger när hon svarade i telefonen så var Sigge hemma, men när han hörde att det var Christer, så ombads Lena säga att han inte var hemma. Detta hände några gånger säger Lena.

Anledningen till varför Sigge inte ville träffa Christer vid vissa tillfällen, kan Lena icke redogöra för. Hon tror dock att Sigge tyckte det var jobbigt många gånger. Anledningen till varför Sigge tyckte att det var jobbigt, kan Lena dock icke förklara. Lena tillägger här att hon har aldrig pratat med Sigge om hans relationer till Christer och det är av den anledningen som hon har svårt att veta varför Sigge ibland inte ville träffa Christer. Hon vill dock tillägga att hennes uppfattning är att Sigge och Christer inte hade några dåliga relationer gentemot varandra.

Beträffande längden av Christers besök, så uppger Lena att det kunde variera mellan en halvtimme till en timma. Under Christers besök fick hon "ingen känsla" att besöket av Christer gällde affärer, utan att det var mera ett "kompisbesök".

Lena berättar nu att hon fick den uppfattningen om Christer att han var en "dyster typ" eller "deppig" samt att han var en ensamvarg. Angående uttrycket "ensamvarg" så grundar hon detta på att hon aldrig sett Christer i sällskap med några andra. Hon tillägger, att när Christer kommit upp till Sigge, så har han alltid varit ensam.

Lena tillfrågas nu om hon träffat Christer ensam någon gång uppe i Sigges lägenhet. Hon erinrar sig då att hon vid ett tillfälle träffat honom ensam i Sigges lägenhet. Kan ej erinra sig tidpunkten för besöket hur länge det varade eller vad de pratade om. Hon tillfrågades om hon och Christer eventuellt hade "slagits". Detta förnekade hon på det bestämdaste. Inga andra personer kom på besök medan Christer var kvar.

02 Arbetsenhet

i grövre brottmål

07 Avsnitt

GÅ Lösningsnr

03 Upprättad av

telefon

04 Fortsätt-  
ningsblad

Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

09 Brotten med vilket uppgiften hör samman

05

06

Utskriftsdatum

Förhörsprot

Promemora

10 sak

Därefter börjar Lena att berätta om en händelse som inträffade mellan henne och Sigge på klubb Oxen. Hon kan inte närmare redogöra för tidpunkten när detta inträffade, d.v.s exakt datum eller månad. Hon vet i alla fall att ovänskapen dem emellan uppstod i samband med att hon erhöll ett fyrtalet på en pokermaskin. Lena uppger att hon vid tillfället spelade på Siggés maskin. De blev ovänner om principen att dela vinsten. Anledningen till detta var att Sigge satsade pengarna, medans det var Lena som "dragit fram" fyrtalet. Lena ansåg nämligen att de skulle dela vinsten fifty-fifty, medans Sigge däremot ansåg att det var hans vinst. De kunde inte komma överens om vinsten och resultatet blev att de kom att skriva ut en fullmakt som gjorde det möjligt för Sigge att hämta ut pengar på ett bankkonto utan hennes tillåtelse. Hon kommer inte ihåg vem som skrev fullmakten, men har senare fått denna förevisad för sig och då sett namnet Christer Pettersson, varför hon tar för givet att det är han som skrivit fullmakten. Hon vet dock att fullmakten skrevs vid ett tillfälle när det var bråk om det s.k fyrtalet på pokermaskinen.

Lena erinrar sig att de pratat om att åka till Göteborg i ett visst ärende. Lena tyckte det skulle vara intressant att få åka till Göteborg, då deras avsikt var att köpa en nyckel som skulle passa till parkeringsautomater i Stockholm. Med på resan skulle även Reine Jansson vara. Någon resa för Lena blev dock inte av. Detta på grund av att Sigge och hon blivit ovänner. Hon tror att ovänskapen gällde det som hände på klubb Oxen, men hon sätter dock den här händelsen i samband med Göteborgsresan, eftersom hon och Sigge icke varit ovänner så ofta och inte heller så mycket som de blev den här kvällen.

Hon tillägger nu att de varit ovänner en gång senare, men det var sommaren ute på Ängby, vid deras sommarstuga. Vid detta tillfälle så "puttade" Sigge till henne och detta var enda gången som Sigge handgripligen gått emot henne. Lena vill tillägga att det är enda gången som hon och Sigge blivit ovänner på klubben Oxen och den enda gång som någon fullmakt skrivits.

Förhöret avbryts nu på grund av att Lena Åkerlund icke längre vill medverka i förhör.



01 Polisdistrikt

SPANINGSUPPSLAG

Sida 255

02 Åretsenhet

i grövre brottmål

07 Avsnitt	08 Loppande nr
NO	037

03 Upprättad av

telefon

04 För sät-  
ningsbe-  
d

Uppgiftsnamn (efternamn och förnamn)

09 Erhått med vilket utgiften har samlats

05

06

Utskriftsdatum

Förhörsprot

Promemoria

10 sak

Ny tid för förhör är avtalad till den 15 januari 1989 enligt önskemål från fröken Åkerlund.

Förhöret avslutas klockan 16.30.

Stockholm den 13 januari 1989

*Thure Nässén*

Thure Nässén

krinsp

Förhöret är genomläst och godkänt av Lena Åkerlund den 15 januari 1989.

HPS 463 2 1 4 88 01 25 000 set ALI 408 8 004 8 Kopieringskostnad 8000